RESOLUÇÃO Nº 096/2016, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (COSUP), no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União
em 30 de dezembro de 2008;

Considerando o Estatuto do Instituto Federal de Mato Grosso do Sul, aprovado pelo
COSUP por meio da Resolução n° 001, de 31 de agosto de 2009;

Considerando o art. 14, inciso X, do Regimento Interno do Conselho Superior,
aprovado pelo colegiado por meio da Resolução n° 003, de 6 de junho de 2013;

Considerando a decisão do Conselho Superior em sua 20ª Reunião Ordinária realizada
em 15 de dezembro de 2016;

Considerando a Deliberação 029/2015, da Comissão de Eleição do Novo Cosup, que
publicou o resultado preliminar das votações, ocorridas no dia 15 de dezembro de 2015, dos
segmentos Discentes, Docentes e Técnico-Administrativos, para membros do Conselho Superior;

RESOLVE

Art. 1° – Homologar a nova composição das categorias Discentes e Técnico-
Administrativos do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Mato Grosso do Sul:

DISCENTE:

TITULAR SUPLENTE
1º Wilson Alex Martins Miranda CX 1º José Tadeu Alves Inácio CG
2º Paulo Roberto Garcia Valle CB
3º Pedro Tonetti NA
4º Rodolfo Sales Gustineli TL

2

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO:

TITULAR SUPLENTE
1º Jakel Santana do Prado CG 1º Paulo Cesar da Silva TL
2º Guilherme Semionato Galício JD 2º Victor Hugo Moura Cristaldo RT
3º Geverson Luiz Dierings CX 3º Luciana Goulart Ferreira NA
4º Isnael de Camargo Dias DR 4º Luiza Nogueira Cardoso PP

Art. 2° – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Luiz Simão Staszczak
Presidente